
الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 15 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

على قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1319 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء 

محور أبو تيج الحر على النيل بطول حوالى 27٫5 كم فى نطاق محافظة أســـيوط من 

أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

ــرار رئيـــس مجلس الـــوزراء رقـــم 1319   يُســـتبدل بنـــص المـــادة الأولـــى من قـ

لسنة 2022 المشارإليه النص الآتى :

 يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع إنشـــاء محور أبو تيج الحر على النيل

 فى نطاق محافظة أسيوط .



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 3 

)المادة الثانية(

يُستبدل بالخرائط المساحية وكشوف الملاك الظاهرين المرفقة بقرار رئيس مجلس 

الوزراء رقم 1319 لســـنة 2022 المشـــار إليه الخرائط المســـاحية وكشـــوف الملاك 

الظاهرين المرفقة بهذا القرار .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1444 هـ

                                 )الموافق 2 ينايـــــر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 4 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

بشأن تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1319 لسنة 2022

باعتبار مشروع إنشاء محور أبو تيج الحر على النيل

فى نطاق محافظة أسيوط من أعمال المنفعة العامة

فى ضوء توجيهات السيد رئيس الجمهورية بتقليل المسافات البينية بين محاور 

النيل إلى حوالى )25( كيلو متر لتسهيل الحركة المرورية وخدمة المشروعات التنموية 

والمجتمعات العمرانية الجديدة وبحيث يكون المحور عرضى متكامل يربط بين شبكة 

الطرق شرق وغرب النيل .

صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1319 لســـنة 2022 بشـــأن اعتبار مشروع 

إنشـــاء محـــور أبو تيج الحر على النيل بطول حوالـــى )27٫5( كم فى نطاق محافظة 

أسيوط من أعمال المنفعة العامة .

بتاريـــخ 2022/8/8 ورد كتـــاب الهيئة المصرية العامة للمســـاحة بشـــأن طلب 

تعديل قرار المنفعة العامة ســـالف البيان بدون ذكر أطوال أو عروض ، والاكتفاء فقط 

ــرة الإيضاحية ، حيث  باســـم المحافظة المار بها المشـــروع ســـواء فـــى القرار أو المذكـ

تضمن أن عرض قطاع المشروع )23( متر ، وهو ما يخالف القطاع المرسوم بالأورنيك 

وإحداثيات المشروع وكشوف الملاك الظاهرين بعد تدقيقها على الطبيعة .

تم تعديل مسار المشروع نظرًا لتعارضه مع المنطقة الأثرية بناحية البلايزة - مركز 

أبو تيج مما نتج عنه عدم الحاجة إلى نزع ملكية بعض مساحات الأراضى ، وكذا طلب 

إضافة بعض المساحات الجديدة لقرار المنفعة العامة الصادر للمشروع .

ورد تقرير استشارى الهيئة المصرية العامة للمساحة متضمنًا قيمة التعويض المبدئى 

المقرر لنزع الملكية المطلوبة لتنفيذ المشروع والمقدر بنحو )300( مليون جنيه .



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 5 

مرفق طيه ما يلى :

عدد )38( كشـــف معتمد من مديرية المســـاحة بأســـيوط طبقًا للمســـار المعدل 

ــوب نـــزع ملكيتها لصالح المشـــروع   بأســـماء المـــلاك الظاهريـــن للمســـاحات المطلـ

)مرفق رقم 1( .

 عدد )15( خريطة مســـاحية معتمدة موقع عليها مســـار المشـــروع بعد التعديل

)مرفق رقم 2( .

فى ضوء ما تقدم ، نتشـــرف أن نرفق طيه مشـــروع قرار بتعديل قرار رئيس مجلس 

الوزراء رقم 1319 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء محور أبو تيج الحر على النيل 

فى نطاق محافظة أسيوط من أعمال المنفعة العامة .

 والأمـــر معـــروض علـــى ســـيادتكم للتفضـــل بالنظـــر وتقرير مـــا ترونه مناســـبًا

 فى هذا الشأن.

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 6 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 7 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 8 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 9 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 10 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 11 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 12 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 13 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 14 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 15 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 16 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 17 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 18 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 19 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 20 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 21 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 22 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 23 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 24 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 25 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 26 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 27 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 28 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 29 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 30 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 31 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 32 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 33 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 34 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 35 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 36 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 37 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 38 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 39 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 40 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 41 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 42 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 43 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 44 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 45 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 46 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 47 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 48 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 49 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 50 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 51 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 52 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 53 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 54 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 55 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 56 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 57 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 58 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 59 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 60 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 61 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 62 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 63 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 64 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 65 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 66 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 67 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 68 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 69 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 70 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 71 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 72 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 73 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 74 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 75 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 76 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 77 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 78 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 79 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 80 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 81 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 82 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 83 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 84 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 85 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 86 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 87 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 88 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 89 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 90 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 91 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 92 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 93 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 94 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 95 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 96 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 97 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 98 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 99 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 100 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 101 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 102 



الجريدة الرسمية - العدد 52 مكرر )ج( فى 2 ينايــــر سنة 2023 103 


